4

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»_________ 2019 г. №____

г. Горно-Алтайск

О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233

Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233 «Об утверждении порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 125(131);
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай

       О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай.
Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233» (далее - проект постановления) является Министерство финансов Республики Алтай.
Целью принятия проекта постановления является приведение законодательства Республики Алтай в соответствие федеральному законодательству в связи с вступлением в силу с 1 января 2020 года изменений, внесенных в пункт 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Правовыми основаниями принятия проекта постановления являются:
1) подпункт «в» пункта 11 статьи 1, пункт 2 статьи 2 Федерального закона от 26 июля 2019 года № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»;
2) часть 1 статьи 11, подпункт 2 части 1 статьи 41 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которым Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений, нормативный правовой акт утрачивает юридическую силу в случае признания нормативного правового акта утратившим силу нормотворческим органом, принявшим этот акт.
В отношении проекта постановления проведена антикоррупционная и публичная независимая экспертиза, в результате которой положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Принятие проекта постановления не потребует принятия, отмены или внесения изменений в иные нормативные правовые акты Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр                                                                                             О.В. Завьялова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233»

Для реализации проекта постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233» не потребуется выделение дополнительных ассигнований из республиканского бюджета Республики Алтай.

ПЕРЕЧЕНЬ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233» не потребует признания утратившими силу, внесения изменений и дополнений в нормативные правовые акты Республики Алтай.